1

证券代码：600252          证券简称：中恒集团         公告编号：临 2023-16

广西梧州中恒集团股份有限公司

关于控股股东协议转让公司部分股份完成过户登记

的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 广西梧州中恒集团股份有限公司（以下简称“公司”或“中恒集团”）控

股股东广西投资集团有限公司（以下简称“广投集团”）通过非公开协议转让方

式将其持有的 104,253,215 股无限售条件流通股转让给广西广投医药健康产业集

团有限公司（以下简称“广投医药健康产业集团”）。本次协议转让已取得上海证

券交易所合规性确认，并在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕

本次协议转让的过户手续。

 本次股份转让不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

2023 年 2 月 22 日，公司收到控股股东广投集团的通知，获悉广投集团通过

非公开协议转让方式向广投医药健康产业集团转让其持有的公司股份

104,253,215 股，过户登记手续于 2023 年 2 月 21 日办理完毕，具体情况如下：

一、本次股份协议转让情况

2022 年 11 月 30 日，广投集团与广投医药健康产业集团签署了《股份转让

协议》，广投集团通过非公开协议转让方式将其持有的 104,253,215 股无限售条件

流通股转让给广投医药健康产业集团。本次股份转让事项完成后，广投集团将持

有公司无限售条件流通股 859,343,587 股，占公司总股本的 24.73%，广投医药健

康产业集团将持有公司无限售条件流通股 104,253,215股，占公司总股本的 3.00%。

本次股份协议转让的具体内容详见公司于 2022年 12月 1日在上海证券交易所网

站披露的《中恒集团关于控股股东协议转让公司部分股份暨权益变动的提示性公

告》（公告编号：临 2022-78）。

2

二、本次协议转让的过户登记情况

2023年2月22日，中国证券登记结算有限责任公司出具《过户登记确认书》，

广投集团与广投医药健康产业集团协议转让股份事项已完成过户登记，转让股份

性质为无限售条件流通股，过户日期为 2023 年 2 月 21 日。

本次股份过户登记前后相关股东的持股情况如下：

股东名称

本次股份过户登记前 本次股份过户登记后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

广投集团 963,596,802 27.73 859,343,587 24.73

广投医药健康产业集团 0 0.00 104,253,215 3.00

本次股份转让不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

三、备查文件

《中国证券登记结算有限责任公司过户登记确认书》。

特此公告。

（以下无正文）

3

（此页无正文，仅为《广西梧州中恒集团股份有限公司关于控股股东协议转让

公司部分股份完成过户登记的公告》盖章页）

广西梧州中恒集团股份有限公司董事会

2023 年 2 月 24 日